
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2024                                                                                                  № 263-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 27.12.2023 № 577-П 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО 

«О местном самоуправлении в Кировской области», постановлениями 

Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 

«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие 

с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», 

от 20.03.2012 № 144/146 «О предоставлении субсидий на возмещение части 

недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим 

организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи 

с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан 

за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными 

в установленном порядке предельными индексами», Указом Губернатора 

Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области 

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», Уставом 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 27.12.2023 № 577-П                        

«Об утверждении стандарта уровня платежей населения за коммунальные 

услуги с 01.01.2024 по 31.12.2024» (с изменениями, внесенными  

постановлением администрации  Белохолуницкого муниципального района   

от 26.02.2024 № 104-П), утвердив изменения в пункте 6 раздела 

Подрезчихинское сельское поселение приложения № 1 «Стандарт уровня 

платежей населения, проживающего на территории сельских поселений 

Белохолуницкого муниципального района Кировской области, за услуги 

водоснабжения с 01.01.2024 по 31.12.2024» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  

официального опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                   А.М. Тетенькин 

 



Приложение  
 
к постановлению администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 17.06.2024 № 263-П 

Изменения 
в стандарт уровня платежей населения, проживающего  

на территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального района Кировской области,  
за услуги водоснабжения с 01.01.2024 по 31.12.2024 

№ 
п/п 

Наименование  
ресурсоснабжающей 

организации 

Наименование услуги, степень 
благоустройства многоквартирно-

го или жилого дома 

с 01.01.2024 – по 30.06.2024 с 01.07.2024 – по 31.12.2024 
Утвержден-
ный тариф 
правлением 
региональ-
ной службы 
по тарифам 
Кировской 

области,   
руб./куб.м.

Норматив 
потребле-

ния  на 
услуги 
водо-

снабже-
ния, м3 

/чел. 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения, 

% 

Тариф для 
населения 
с учетом 

стандарта, 
руб./куб.м 

Утвержден-
ный тариф 
правлением 
региональ-
ной службы 
по тарифам 
Кировской 

области,   
руб./куб.м.

Норматив 
потребле-

ния  на 
услуги 
водо-

снабже-
ния, м3 

/чел. 

Стандарт 
уровня плате-
жей населе-

ния, % 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта, 
руб./куб.м 

Подрезчихинское сельское поселение 
6 ООО «Согласие» водоснабжение  

6.1  Многоквартирные и жилые дома с 
холодным водоснабжением, без 
водоотведения, оборудованные 
раковинами, мойками кухонными

87,11 1,75 61,8184 
 

53,85 96,86 1,75 61,0365 
 

59,12 

6.2  Многоквартирные и жилые дома с 
общедомовыми и индивидуальны-
ми приборами учета 

87,11  72,5979 
 

63,24 96,86  71,6808 
 

69,43 

_________ 


	263-П от 17062024
	Приложение к постановлению по стандартам

